
KVZ Vyškov, registrační číslo 11-58-06, IČO – 64447006 
 

3. kolovou volnou střeleckou soutěž v pistolové, revolverové, puškové a 
brokové střelbě 

 

A k č ň á k   2 0 1 7 
Druh soutěže: střelecká soutěž jednotlivců, zúčastnit se mohou všichni zájemci o sportovní střelbu, bez rozdílu 

klubové nebo svazové příslušnosti, pouze však držitelé zbrojního průkazu skupin B, D nebo E a 
pozvaní hosté   

Datum konání:   1. kolo 29. 10. 2017 
2. kolo 12. 11. 2017 
3. kolo 26. 11. 2017 – finále 

               prezentace od 8:00 hod., začátek závodu 8:45hod. 
 

Místo konání: střelnice Vyškov – Luleč, GPS: N 49° 16' 7.61" E 16° 56' 17.95" 
 
Pořadatel soutěže:             KVZ Vyškov 
Organizátor soutěže:       KVZ Vyškov  
Organizační výbor:          Ředitel soutěže:      Otto Hofman ing. 

Hlavní rozhodčí:                  Antonín Kopečný 
Předseda hodnotící komise:                              Miloš Závodný ing.   
Velitel střelnice, inspektor zbraní:                    Ivo Trojanec 

Sbor rozhodčích a členové hodnotící komise budou delegováni ze sboru rozhodčích Moravy. 
 
Soutěžní výbor: 

 Předseda soutěžního výboru:                     Miloš Závodný ing.                                         
 Místopředseda soutěžního výboru:            Otto Hofman ing. 
             Hlavní rozhodčí:                  Antonín Kopečný 
 

Zbraně: 
 samonabíjecí pistole a revolvery od ráže 7,62 (bez kolimátoru) 
 samonabíjecí nebo opakovací pušky od ráže .22LR (neomezená mířidla) - není povoleno 

použití útočných pušek! 
 opakovací brokovnice (náboje bude možné zakoupit u pořadatele) 

Pro závodníky bez pušky a brokovnice, bude možnost zapůjčení samonabíjecí pušky a opakovací 
brokovnice u pořadatele. 
 
Kategorie:  

 ženy / muži 
 senior 
 pistole 
 revolver 
 puška 

 
Příležitostný člen. příspěvek:  kategorii pistole + revolver: 200Kč  
                                                    kategorie puška: 100Kč 

 
Odměny: první tři závodníci z každé kategorie budou odměněni na konci 3. kola + min. 10 dalších losovaných cen.   
                 Do celkového vyhodnocení se započítává lepší výsledek z 1. nebo 2. kola + finále. 

                                                                                                  
Organizační ustanovení: 
 všichni účastníci soutěže jsou povinni dodržovat bezpečnostní předpisy podle místního provozního řádu  
 účastníci soutěže jsou povinni si v průběhu závodu chránit sluch a zrak, nesmí nabíjet do zbraně střelivo bez 

pokynu rozhodčího a manipulovat se zbraní mimo palebnou čáru 
 soutěžící se účastní se soutěže na vlastní odpovědnost a na vlastní nebezpečí 
 není dovoleno používat střelivo Magnum, střelivo průbojné a střelivo s ocelovým jádrem 
 pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic v případě nezbytně nutném 
 
Přihlášky: z důvodu organizační náročnosti žádáme závodníky, aby se závazně přihlásili do  soutěže přes 
email:  kopan@seznam.cz.       Další info na tel: 606420100 nebo 602763803. 



 
I.stage 

 

Postřehovka 
 

 

Počet nábojů: 24ks,  
Čas střelby: neomezen 
Popis provedení: Střelec stojí ve vymezeném prostoru, zbraň má uloženou bez 
zásobníku v pouzdře, dva zásobníky po 12 nábojích pro povinné přebití u sebe. 
Po signálu timeru si střelec vybere dva z šesti skrytých symbolů, poté nabíjí a 
střílí na terče označené vybranými symboly a to vždy dvě rány do jednoho 
terče. 
 
Hodnocení: zásah terče 10bodů - čas střelby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
II.stage 

 

Pochodovka 
 

 

 

Počet nábojů: 24ks 
Čas střelby: neomezen 
Popis provedení: Střelec stojí ve vymezeném prostoru A, zbraň má uloženou 
bez zásobníku v pouzdře, jeden zásobník s 12 náboji u sebe a druhý zásobník 
s 12 náboji v prostoru B. Po signálu timeru střelec nabíjí zbraň a za pochodu 
střílí (tzn. pouze za pohybu!) z prostoru A do prostoru B, vždy dvě rány do 
daného terče. V prostoru B střelec přebíjí zbraň a při chůzi vzad střílí dalších 12 
ran do terčů, vždy dvě rány do daného terče. 
 
Hodnocení: bodová hodnota terčů - čas střelby 
Při nedodržení procedury se hodnotí daná rána jako 0 bodů (odpočítává se 
nejlepší zásah) za nedodržený postup. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
III.stage 

 
V leže 

 

 
 

 

 

Počet nábojů: 16ks 
Čas střelby: omezen 
Popis provedení: Střelec leží ve vymezeném prostoru, zbraň a 2 zásobníky na 
zemi. Po signálu timeru nabíjí zbraň a střílí do IPSC terčů a gongu v libovolném 
pořadí, v terči se hodnotí dva nejlepší zásahy. V průběhu střelby povinně 
přebíjí. 
 
Hodnocení: zásah terče IPSC zóna A= 10b, C= 8b, D= 5b + gong = 10b. Zásah 
NEterče (bílý IPSC terč) se hodnotí jako -10b. 
Při nedodržení procedury se hodnotí jako 0 bodů za celou stage. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IV.stage 

 
Lodička 

 
 

 

 

Počet nábojů: 12ks 
Čas střelby: omezen 
Popis provedení: Střelec stojí ve vymezeném prostoru, zbraň má uloženou 
nenabitou se zásobníkem v pouzdře. Po signálu střelec vstoupí na lodičku, tasí, 
nabije zbraň a střílí na spouštěcí plate kyvky (dokud se kyvka nespustí), poté na 
rotary gong a dále střídavě jednu ránu na kyvku a jednu na rotary gong. 
 
Hodnocení: zásah terče = terč IPSC  zóna A= 10b, C= 8b, D= 5b, gong = 10b. Při 
zásahu NEterče (bílý IPSC terč) se hodnotí daná rána jako -10b a dále se 
odpočítává nejlepší zásah v terči. 
Při nedodržení procedury se hodnotí jako 0 bodů za celou stage. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
V.stage 

 
Otoče 

 

 

Počet nábojů: 18ks 
Čas střelby: omezen 
Popis provedení:  Střelec stojí ve vymezeném prostoru, zbraň má uloženou 
nenabitou se zásobníkem v pouzdře, druhý zásobník pro povinné přebití u sebe. 
Po signálu střelec nabije zbraň, stiskne spínač otoče a střílí na terče otoče 
(pouze za pohybu otoče!) v libovolném pořadí a povinně přebíjí. V každém terči 
se hodnotí 8 zásahů, nejlepší nadpočetný zásah se maže. 
 
Hodnocení: zásah terče  = terč IPSC  zóna A= 10b, C= 8b, D= 5b, gong = 10b. 
Při nedodržení procedury se hodnotí jako 0 bodů za celou stage. 
Při zásahu NEterče (bílý IPSC terč) se hodnotí daná rána jako -10bodů a dále se 
odpočítává nejlepší zásah v terči. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VI.stage 

 
Brokárna 

 
 

 

Počet nábojů: 6ks brokovnice + pistole/revolver neomezen  
Čas střelby: omezen 
Popis provedení:  Střelec stojí ve vymezeném prostoru, brokovnici má 
napáskovanou a nenabitou, pistoli/revolver a zásobník má uloženou na stole, 
další zásobníky je možno mít u sebe. Po signálu střelec nabije brokovnici, střílí 
na  levou řadu 5-ti gongů a poslední ránou na holuba. 
Poté odloží brokovnici na stolek, nabíjí pistoli/revolver a střílí na pravou stranu 
6-ti gongů. 
 
Hodnocení: zásah gongu 10b, holub 10b. 
Při zásahu NEterče (bílý IPSC terč) se hodnotí daná rána jako -10b. 
 


